2024年８月吉日

お客さま 各位

九 州 労 働 金 庫

iDeCo掛金納付方法の毎月定額拠出への変更手続きのお願いについて

平素は、九州ろうきん iDeCoプランをご利用いただき、ありがとうございます。

さて、国民年金基金連合会より 2024年 12月の法律改正・施行に伴い、確定給付型の他制度（DB

等）にご加入中の方（公務員の方を含みます）で、iDeCoの掛金を「年単位拠出」で納付されているお

客さまにおかれましては、納付方法を「毎月定額拠出」へ変更のお手続きが必要となる旨の通知文書

が送付されております。

通知文書をお受け取りになられたお客さまは必ずお手続きが必要になりますので、当庫へお申し出

の上、期限内にお手続きくださいますようお願い申し上げます。

記

１．iDeCo掛金納付方法の「毎月定額拠出」への変更手続きのお願い

2024年 12月の法律改正・施行に伴い、確定給付型の他制度（DB等）にご加入中の方（公務員の

方を含みます）で、iDeCo の掛金を「年単位拠出」で納付されているお客さまは、「毎月定額拠出」

への変更手続きが必要となります

※ 対象の方ヘは国民年金基金連合会より、2024年７月 22日に通知文書が発送されています。

２．手続き方法について

 2024 年 10 月末日までに書類の提出が必要となります。お手続きにつきましては、お近くのろう

きんまでお問い合わせください。

※ お手続きがお済みでない場合、2024 年 12 月分掛金（2025 年１月引落し）から引落しが一時

停止となります。

※ すでに掛金の引落しが停止されている場合は、別途お手続きが必要となります。合わせてお

申し出ください。

国民年金基金連合会 通知書見本

以 上

すでに掛金の拠出が停止されて

いるお客さまは、「お手続きのお

願い」と記載されています。

表面

裏面